令和 4年 3月 吉日

卒業生 各位

学校法人 敬心学園

臨床福祉専門学校

閉校後の証明書発行・国家試験受験手続きについて

臨床福祉専門学校が閉校となりますことで、証明書の発行や国家試験の学校出願を、在

校生がいた時と同様に行うことができなくなります。下記ご確認いただきお手続きをいた

だきますようお願い申し上げます。

・証明書発行について

臨床福祉専門学校のホームページ、「証明書発行」をご確認頂き、お手続をお願いい

たします。東京保健医療専門職大学にて発行対応いたします。（郵送申請のみ）

※臨床福祉専門学校 証明書発行ページ https://www.rinsho.jp/certificate/

・国家試験受験手続きについて（PT・ST・JS学科卒で受験検討されている方）

学校出願を行うことができなくなりますため、個人出願をお願いいたします。

試験が発表となる 9月以降に、管轄である厚生労働省のホームページを確認し、

各試験運営本部にご自身で願書を取り寄せてください。余裕を持ってご準備される

ことをお勧めします。https://www.mhlw.go.jp/kouseiroudoushou/shikaku_shiken/

出願時の必要書類の「卒業証明書」は、上記の通り、臨床福祉専門学校のホームペ

ージをご確認の上、東京保健医療専門職大学へ郵送申請ください。

願書と同時に提出する「受験写真用台紙」の「本人証明」は、閉校のため学校で行

うことができません。学校を経由せずとも、身分証明書と合わせて試験運営事務局

へ直接持参するなどでも本人証明が可能です。詳細は、受験願書作成時の記載要領

や、試験運営本部に、直接ご確認をお願いいたします。

みなさまのご健康とご多幸をお祈りいたしております。

以上